
7 دوشنبه  دوشنبه  88 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93779377

دست‌بوسی بزرگان از پدرخوانده
استیون اسپیلبرگ و جورج لوکاس جایزه پنجاهمین دستاورد مادام‌العمر AFI  را به کاپولا اهدا کردند‌

 تسلیت به بندرعباس
تسلیت به ایران

هنرمندان عرصه‌های مختلف هنری در واکنش به انفجار در 
بندر شهید رجایی و درگذشت برخی از هموطنانمان در این 
حادثه پیام‌های تسلیت در فضای مجازی خود منتشر کردند.
روز شنبه ۶اردیبهشت و در پی حادثه بندر شهید رجایی در 
شهر بندرعباس تعداد‌ زیادی از هموطنانمان مصدوم شدند 

و تعدادی دیگر چشم از جهان فروبستند.
در پی این حادثه هنرمندان عرصه‌های مختلف در فضای 

مجازی با بازماندگان این حادثه ابراز همدردی کردند.

  محسن چاوشی با انتشار تصویری از یک نوار کاست 
سوخته با عنوان »شاد بندری« نوشت: »سوخت و دود هوا 

شد پیش چشمم زندگانی. برای هموطنان بندرنشینم.«
  محسن تنابنده، بازیگر و کارگردان سینما و تلویزیون این 

پیام را منتشر کرد: »بندرعباس تسلیت.«
  پریناز ایزدیار، بازیگر سینما نوشت: » هرمزگان،  

بندرعباس،  بندر‌شهید رجایی‌‌ تسلیت.«
  محسن یگانه، خواننده موسیقی پاپ با انتشار تصویری 
سیاه و سفید از لحظه انفجار چنین نوشت: »بندرعباس 

تسلیت.«
  هومن سیدی، بازیگر و کارگردان سینما با انتشار عکسی 

از لحظه انفجار چنین نوشت: »رویداد ناگوار.«
  پیمان معادی، بازیگر و کارگردان سینما با انتشار تصویری 
با عنوان »برای بندرعباس« چنین نوشت: »دوستانی که 
شرایط اهدای خون دارند)وزن کافی و عدم‌ بیماری‌هایی مثل 
هپاتیت و …( جهت اهدای خون به مراکز سازمان انتقال 

خون مراجعه کنند، لطفا.«
  مهران غفوریان، بازیگر سینما و تلویزیون با انتشار عکسی 
از لحظه انفجار و درج چند ‌ایموجی قلب مشکی اندوه خود 

را نشان داد.
  شروین حاجی‌پور، خواننده موسیقی پاپ این پیام را 

منتشر کرد: »تسلیت به مردم عزیز بندرعباس.«
  فریبا نادری، بازیگر سینما و تلویزیون همدردی خود را با 

انتشار این پیام ابراز کرد: »غم بندر غم ایران است.«
  نیکی کریمی، بازیگر و کارگردان سینما و هدی 
‌زین‌العابدین، بازیگر با انتشار تصویری همدردی خود را 

نشان دادند.
  الناز شاکردوست، بازیگر ضمن ابراز همدردی و نوشتن 

»داغ تو دارد این دلم...« به مردم بندرعباس تسلیت گفت.
  محمدرضا گلزار، سوگل طهماسبی، امیرحسین رستمی 

و الناز ملک نیز در صفحات شخصی خود تسلیت گفتند.
  پوریا پورسرخ، بازیگر نوشت: »نخستین فریاد، نخستین 
اشک همیشه از گلوی کارگران بلند می‌شه. با آرزوی بهبودی 

و سلامتی برای مصدومین بندرعباس.«‌

هالیوودکوتاه‌تر  از گزارش

سریال

مشکل سینمای ایران‌ فیلمنامه است 
ساناز سعیدی، بازیگر: ما بازیگران توانمندی داریم و کارگردان‌های باسواد و حرفه‌ای هم کم نیستند، اما به دلایل 
مختلف که یکی از مهم‌ترین آنها می‌تواند سانسور باشد، فیلمنامه‌های قوی نوشته نمی‌شود. یک فیلمنامه قوی 

حتی اگر در اختیار یک کارگردان متوسط قرار بگیرد، می‌تواند به یک اثر درخشان تبدیل شود. ‌/سینماپرس‌

سال‌هاست سینما نمی‌روم 
دیوید کراننبرگ، کارگردان:  سال‌هاست که سینما نمی‌روم. فقط گاهی، آن هم در جشنواره‌ها، فیلم را در سالن 
سینما می‌بینم و کیفیت پخش همیشه خوب نیست. تجربه سینما برایم چیز خاصی نیست. شاید به‌خاطر 

سنم باشد؛ زیرا دیگر حسی برای تماشای فیلم همراه با جمع‌ندارم./ هالیوود ریپورتر‌‌
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تام هنکس در فیلم »سگ تازی«
دنباله فیلم »سگ تازی« تام هنکس و اپل ساخته می‌شود. 
به گزارش مهر به نقل از ددلاین، دنباله فیلم اکشن »سگ 
‌تازی« درباره جنگ جهانی دوم با بازی تام هنکس، قرار است

ژانویه ۲۰۲۶ در سیدنی استرالیا آغاز شود. 
هنکس، برنده جایزه اسکار که فیلمنامه این فیلم 
را نوشته است، در دنباله آن هم نقش خود را 
به‌عنوان کاپیتان کراوز تکرار خواهد کرد. 
آرون اشنایدر برای کارگردانی و گری 
گوتزمن به‌عنوان تهیه‌کننده نیز همچنان 
در فیلم دوم حضور خواهند داشت.‌فصل 
بعدی این فیلم حماسی، کراوس و خدمه 
»گری هوند« یا »سگ تازی« را از سواحل 
نرماندی تا اقیانوس آرام دنبال خواهد کرد. 

تعطیلی سالن‌های سینما و 
اجراهای کمدی

‌برای همدردی با مردم بندرعباس سینماهای سراسر کشور و  
همچنین اجرای نمایش‌های کمدی ‌ تعطیل شد.

محمدرضا صابری، دبیر و سخنگوی انجمن سینماداران 
ضمن عرض تسلیت بابت کشته شدن تعدادی از هموطنان 
عزیزمان در فاجعه بندرشهید رجایی  بندرعباس 
و همچنین ابراز همدردی با آسیب‌دیدگان اعلام کرد: 
در جلسه فوق‌العاده هیأت مرکزی انجمن که دیروز 
هفتم اردیبهشت برگزار شد، مصوب شد که سینماهای 
‌سراسر کشور امروز، دوشنبه ۸ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ 

تعطیل باشند. 
وی تأکید کرد: جامعه سینمایی، سینماداران و ما در انجمن 
سینماداران از این غم بزرگ داغدار هستیم و امید داریم که 
آسیب‌دیدگان این حادثه تلخ، هرچه سریع‌تر بهبود یابند. 
ظهر روز شنبه، ۶ اردیبهشت انفجار در کانتینرهای بندر‌ 
شهید رجایی بندرعباس باعث کشته و مجروح شدن تعداد 

زیادی از هموطنان شد.
همچنین هنرمندان تئاتر همانند سایر اقشار جامعه، 
خود را همدرد غم بزرگ از دست‌دادن هموطنان عزیز 
در بندرشهید رجایی می‌دانند و به‌دلیل همدردی با این 
حادثه، نمایش‌هایی با مضمون کمدی را روز دوشنبه، 
٨ اردیبهشت‌ماه به صحنه نخواهند برد. نمایش‌هایی که 
مضمون کمدی ندارند نیز طبق روال معمول می‌توانند به 
اجرای خود ادامه دهند. ‌نمایش‌های کمدی، اجرای خود را از 

روز سه‌شنبه، ٩ اردیبهشت ‌ماه از سر خواهند گرفت.‌

»یزدان« در شبکه ۳

»یزدان« با نام قبلی »یک، سه، هفت« جدیدترین اثر منوچهر هادی 
است که در ژانر اجتماعی ساخته و برای پخش از شبکه3 سیما آماده 
شده است. این سریال در هر قسمت به داستانی اجتماعی درباره 
مأموری به نام »عماد« با بازی پژمان بازغی می‌پردازد. او به‌دنبال 
داستان‌هایی است که در گوشه و کنار شهر گم شده‌اند و کمتر کسی 
پیگیر آنهاست‌. پژمان بازغی، دارا حیایی، فاطیما بهارمست، کورش 
ثنائی، لعیا زنگنه، سیما تیرانداز، علیرضا خمسه، جعفر دهقان، 
حمید گودرزی، رزیتا غفاری، فقیهه سلطانی، محمود عزیزی و علی 

اوسیوند ازجمله بازیگران این سریال هستند.

نمایش »خانه ارواح« بعد از 5سال
فیلم »خانه ارواح« پس از گذشت 5سال از ساخت، مجوز اکران دریافت 

کرد.به گزارش همشهری ، »خانه ارواح« با نام قبلی »مجوز خروج« سال اکران
99و در زمان اوج کرونا ساخته شد، اما در تمام این مدت در توقیف بود و 

اکران نشد تا اینکه بالاخره رفع توقیف شد‌ و از همین‌ماه روی پرده خواهد رفت.
»خانه ارواح« ساخته کیارش اسدی‌زاده است و پژمان جمشیدی، کاظم سیاحی، نازنین 
بیاتی، سروش صحت، نادر فلاح، علی استادی و ستاره پسیانی در آن حضور دارند. این 
فیلم چهارمین ساخته اسدی‌زاده است که پیش از این فیلم‌های »گس«، »شکاف«، 
»موج اف‌ام‌، ردیف ۴۸« را کار کرده است. او اما بیشتر با سریال‌هایی که برای شبکه 
نمایش خانگی ساخته، برای تماشاگر شناخته شده است. سریال»کرگدن« نخستین 
کار او برای پلتفرم‌ها بود که با بازی مصطفی زمانی، سارا بهرامی، هدی زین‌العابدین، 
پانته‌آ پناهی‌ها و ستاره پسیانی توانست به یکی از پربیننده‌های شبکه نمایش خانگی 
تبدیل شود. »هفت« هم دیگر سریالی است که اسدی‌زاده برای یکی از وی.او.دی‌ها کار 
کرد و سال 1402منتشر شد. »دفتر یادداشت« هم جدیدترین ساخته کیارش اسدی‌زاده 
است. این سریال نخستین حضور رضا عطاران در شبکه نمایش خانگی بود که در کنار 
حسن معجونی نقش کارآگاهی را بازی می‌کرد که دچار فراموشی شده، اما با دنبال 
کردن نشانه‌ها و نوشته‌های خواهرش در یک دفتر یادداشت، یک پرونده قتل را پیگیری 
می‌کند. برخلاف حواشی‌ای که تیزر و پوستر ایجاد کرد و هرچند گمان می‌شد حضور 
رضا عطاران در سریال طرفداران زیادی برای سریال به‌دنبال بیاورد، اما چنین اتفاقی 

نیفتاد و »دفتر یادداشت« بی‌سروصدا بسته شد.

خبر

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

اسطوره‌های هالیوود شنبه شب گردهم 
آمدند تا از فرانس��یس فورد کاپ��ولا قدردانی 
 AFI کنند؛ او جایزه معتبر دستاورد مادام‌العمر 
)مؤسسه فیلم آمریکا( را که بالاترین افتخار اعطاشده توسط مؤسسه فیلم آمریکاست، دریافت کرد. 
استیون اسپیلبرگ و جورج لوکاس جایزه پنجاهمین دستاورد مادام‌العمر AFI را  به کاپولا اهدا کردند.‌

ناصر احدیگزارش
روزنامه‌نگار

به گزارش ورایتی، اسپیلبرگ، کاپولا را »بی‌باک« 
خواند. اسپیلبرگ که برای نخستین‌بار در سال ۱۹۶۷ با 
کاپولا ملاقات کرده بود، گفت: »از یک‌سو تو جنگجوی 
هنرمندان مستقل هستی، همیشه از آرمان‌های آنان 
دفاع کرده‌ای و همچنین همیشه، بی‌باک در گشودگی 

نسبت به ایده‌ها، نظرات و الهامات هستی.« 
او به یاد آورد چگونه نسخه اولیه‌ای از فیلم »اینک 
آخرالزمان« را که 5 ساعت طول کشید، با دیگر 
فیلمسازان تماشا کرده است: »وقتی فیلم به پایان رسید 
از ما خواستی بگوییم چه دیدیم و چه احساسی داشتیم. 
همه ما را دعوت کردی و یکی یکی گفتیم کجاها گم 
شدیم و کجاها پیدا. من با حیرت نشسته بودم و یاد 

می‌گرفتم که محدود نکردن خود و جست‌وجو کردن، 
در واقع قدرت فوق‌العاده توست.« اسپیلبرگ ادامه داد: 
»برای من »پدرخوانده« بزرگ‌ترین فیلم آمریکایی 
است که تاکنون ساخته شده. بسیاری از هنرمندان 
می‌توانند و این کار را می‌کنند که به کارشان روی 
صفحه، بوم یا پرده افتخار کنند، اما تحسین ما برای تو، 
فرانسیس، از سوی نوع متفاوتی از تماشاگران است.‌« 
اسپیلبرگ گفت: »تو آنچه را پیش از این بود گرفتی 
و معیار سینمای آمریکا را بازتعریف کردی و با این کار 
نسلی از روایتگران را الهام بخشیدی که می‌خواهند تو به 
کارشان افتخار کنی، به‌کار ما افتخار کنی و من همیشه 

می‌خواهم تو به کارم افتخار کنی.«‌‌‌

لوکاس به پیوند طولانی خود با کاپولا به‌عنوان کارگردان 
»اینک آخرالزمان« اشاره کرد )این دو نخستین‌بار 
زمانی که لوکاس در سال ۱۹۶۸ در پشت صحنه فیلم 
‌»رنگین‌کمان فینیان« کاپولا حضور یافت، با هم

 ملاقات کردند( .
‌ لوکاس، کاپولا را قهرمان خود خواند‌و گفت: »وقتی

 ۲۲ ساله بودم او به من یاد داد که از پریدن از صخره‌ها 
نترسم و من تا پایان عمرم با این آموزه زندگی کردم، 
اگرچه هیچ‌وقت به آن سطح بالایی که او می‌رود 
نرسیدم.«  لوکاس و اسپیلبرگ سپس جایزه دستاورد 
مادام‌العمر AFI را به کاپولا اهدا کردند. کاپولا به‌شدت 

تحت‌تأثیر این ستایش‌ها قرار گرفت.‌

دنیرو و پاچینو، بازیگران »پدرخوانده« نیز برای ادای 
احترام به کاپولا روی صحنه آمدند. دنیرو گفت: »تو 
زندگی مرا تغییر دادی.« پاچینو نیز با قدردانی از 
چشم‌انداز پیشگامانه کاپولا گفت: »فرانسیس مدت 
زیادی برای ما جنگید. او برای فیلمش و دیدگاهش 
جنگید؛ کاری که همیشه انجام می‌دهد.« پاچینو از 
کاپولا تشکر کرد که »بیش از آنکه من به‌خودم ایمان 

داشته باشم، به من ایمان داشت.« داستین هافمن هم 
یکی از بسیار بازیگرانی بود که از توانایی بی‌نظیر کاپولا 
در شناسایی و پرورش استعدادها تمجید کرد. هافمن 
به حاضران گفت که چگونه کاپولا برای ستارگانی چون 
دایان کیتون، آل پاچینو، تالیا شایر، جیمز کان و دیگران 
جنگیده بود. او گفت: »با انتخاب آنها فرصت یک عمر 

را به آنها دادی.« 

کاپولا: همه را می‌بخشم جز خودم ‌
کاپولا در سخنرانی‌اش‌ خاطراتش را با دوستان و خانواده به یاد آورد. او گفت: »زمین‌های خالی 
که در آن بازی می‌کردم، اغلب ناپدید شده و ساختمان‌های جدیدی جای آنها را گرفته‌اند که 
نمی‌شناسم. دوستان و همسایگان زیادی که لبخندم را پاسخ می‌دادند؛ آن پسری که نمی‌گذاشت 
در تیمش باشم و حالا هنوز در باشگاهش توپ می‌اندازد و بسیاری دیگر که به یاد دارم همه پیرتر 
شده‌اند، اما هنوز یک‌جورایی همانند گذشته‌اند. یک دوست جوان، به بلندی و قدرتی که زمانی 
داشت، حالا همان است. نه! این پسرش است؛ همان پسربچه‌ای که روی شانه‌هایش حمل می‌کرد.« 
او ادامه داد: »اینجا همان پله‌ای است که خانواده‌ام در شب‌های گرم تابستان می‌نشستند‌، اما 
دستگاه فروش خودکاری که نخستین بادام‌هندی زندگی‌ام را از آن چشیدم کجاست؟ همه 
عموهایم، خاله‌هایم، همه هنوز اینجا هستند، آن بیرون. بعضی با دست تکان دادن به استقبالم 
می‌آیند یا بوسه‌ای برایم می‌فرستند. چه کششی در قلبم دارند؛ چهره‌هایی که می‌شناختم و 
دوست داشتم. برخی که از آنها می‌ترسیدم، برخی که مشوق و دلگرم‌کننده بودند و آنهایی که 
احساس می‌کردم به من ظلم کردند، اما هر کدام دلایل خود را داشتند و من یک‌بار دیگر آنها را 
می‌بخشم، چون آموخته‌ام تنها کسی که واقعا‌ بخشیدنش غیرممکن است خودت هستی.« کاپولا 
در پایان گفت: »حالا می‌فهمم اینجا، جایی که مرا ساخته. خانه‌ام، واقعا‌یک مکان نیست، بلکه شما 
هستید؛ دوستان، همکاران، معلمان، همبازی‌ها، خانواده، همسایگان و همه چهره‌های زیبایی که 

به من خوشامد می‌گویید، چون من هستم و همیشه خواهم بود نه چیزی بیش از یکی از شما.«‌

اسپیلبرگ: برای من »پدرخوانده« بزرگ‌ترین فیلم آمریکایی است ‌

لوکاس: کاپولا‌ قهرمان من است

هافمن: او کاشف ستاره‌هاست

 اسطوره‌های هالیوود 
گردهم آمدند تا از فرانسیس 
فورد کاپولا قدردانی کنند؛ او 

جایزه معتبر دستاورد مادام‌العمر 
‌مؤسسه فیلم آمریکا‌ را که 

بالاترین افتخار اعطاشده توسط 
 این مؤسسه‌است‌

دریافت کرد‌

مکث


